

VUOSIKERTOMUS 2012

Vapaan sivistystyön yhteisjärjestö
Samverkande bildningsorganisationerna ry



SISÄLTÖ

1 Järjestötoiminta	3
1.1 Järjestörakenteen kehittäminen	3
1.2 Kansallinen vaikuttamistyö	4
1.3 Muu kansallinen yhteistyö	6
1.4 Alueellinen yhteistyö	6
1.5 Pohjoismainen yhteistyö	6
1.6 Eurooppalainen yhteistyö	8
2 Hanketoiminta	9
2.1 Tutkimuksen edistäminen	9
2.2 Julkaiseminen	9
2.3 Kansainväliset hankkeet	10
3 Hallinto ja viestintä	11
3.1 Yhteisjärjestön kokoukset	11
3.2 VSY:n hallitus	11
3.3 Jäsenyydet	12
3.4 Järjestön viestintä	12
4 Jäsenet ja henkilöstö	12
5 Talous	13
Liitteet	14

Liite 1. VSY:n edustus elimissä ja työryhmissä

Liite 2. VSY:n esittämät vapaan sivistystyön edustajat koulutustoimikunnissa

Liite3. Myönnetyt matka-apurahat Pohjoismaihin ja lähialueille

Liite 4. Vapaan sivistystyön tutkijatapaamisen esitykset

Liite 5. Tulos ja tase sekä tilintarkastuskertomus

1 Järjestötoiminta

Vuosi 2012 on yhteisjärjestössä merkinnyt toiminnan sisällöllistä ja rakenteellista uudelleenajattelua. Tavoitteeksi on asetettu aikaisempaa tehokkaampi keskittyminen yhteiseen edunvalvontaan ja siihen liittyvään viestintään. Merkittävä osa VSY:n hallituksen ja erityisesti puheenjohtajiston ajasta ja voimista meni VSY:n uudistamisen suunnitteluun ja toimeenpanoon. VSY:n rakenteita ja toimintasisältöjä koskeva kehittämistyö on ollut hallituksen ja järjestöjen kesken rakentavaa. Valitettavasti talouden ennakoitua arvioitua huonompi tilanne vei voimavaroja innovatiiviselta tulevaisuuden suunnittelulta, mutta toisaalta nopeutti vaikeita päätöksiä, joita jouduttiin eri toimintojen supistamisen ja henkilöstön suhteen tekemään.

Samaan aikaan suomalaisessa koulutuspolitiikassa on toimeenpantu hallitusohjelman tavoitteita. Isoja hankkeita on ollut valmisteilla. Näitä ovat mm. koulutustilit, koulutuksellisen tasa-arvon lisäämiseen tähtäävät suunnitelmat, nuorisotakuu, SADE –hanke ja siihen liittyvät Oppijan palvelut. Vapaan sivistystyön KEHO:n toimeenpanon pitäminen agendalla on ollut haasteellista. Myös tiukka talous sävyttää toimintaa - vapaan sivistystyön oppilaitoksissa on yritetty sopeutua ja etsiä selviämiskeinoja valtion budjettileikkauksiin. Eurooppalainen talouskriisi on sävyttänyt keskustelua kotimaassakin. Huolen aikuiskoulutuksen rahoituksesta ja vapaan sivistystyön aseman hiipumisesta jakavat yhteistyökumppanit ympäri Eurooppaa. EU:n piirissä koulutuksen merkitys yhtenä talouskriisin ratkaisuelementtinä on tunnustettu, mutta aikuiskoulutuksen ja vapaan sivistystyön roolin tässä ratkaisussa edellyttää ponnisteluja.

1.1 VSY:n järjestörakenteen kehittäminen

Valmistelusuunnitelma hyväksyttiin hallituksen tammikuun kokouksessa ja vahvistettiin kevätkokouksessa. Valmisteluvastuu jaettiin puheenjohtajistolle, puheenjohtaja Pirkko Ruuskanen-Parrukoskelle sekä varapuheenjohtajille Jaana Nuottanen ja Jyrki Ijäs. Valmisteluisällöiksi määriteltiin seuraavat alueet

1. Vapaan sivistystyön yhteinen edunvalvonta ja legitimitietin varmistaminen - valtakunnallinen, alueellinen ja paikallinen toimintataso
2. Julkikuvaviestintä, vapaan sivistystyön tunnettuus ja vaikuttavuus
3. Kansainvälinen yhteistyö

Sisältöjako noudattelee yhteisjärjestön uutta tehtävämäärittelyä. Sääntöuudistus pantiin käyntiin. Sääntöesitystä on vuoden aikana muokattu vuorovaikutuksessa Patentti- ja Rekisterihallituksen kanssa. Ennakkotarkastusprosessi oli kesken vuoden päättyessä.

Uusia sääntöjä on jo lähdetty soveltamaan mm. siinä, että yhteisjärjestölle valittiin syyskokouksessa osa-aikaisesti palkkioperustaista työtä tekevä puheenjohtaja. Pääsihteeriä ei uudistetussa järjestössä

enää ole, vaan puheenjohtaja hoitaa yhteisjärjestön toimintaa yhden järjestötyöntekijän kanssa vuoden 2013 alusta alkaen.

Osana yhteisjärjestön uudistamista ja toimintojen selkeyttämistä päätettiin luopua EAEA:n tiedotusyksikön ja NVL:n kansallisen koordinaatiopisteen isännöinnistä sekä kahdesta meneillään olevasta EU-hankkeesta.

1.2 Kansallinen vaikuttamistyö

Puheenjohtajisto on säännöllisesti käynyt keskusteluja sekä Opetus- ja kulttuuriministeriössä että Opetushallituksessa. Ajankohtaisista asioista on keskusteltu myös Sivistystyönantajat ry:n ja OAJ:n edustajien kanssa. Heitä on informoitu mm. VSY:n kannanotoista valtion talousarvioon.

Puheenjohtaja Pirkko Ruuskanen-Parrukoski ja varapuheenjohtajat Jaana Nuottanen ja Jyrki Ijäs tapasivat Opetushallituksen pääjohtajan Aulis Pitkälän 21.5.2012. Keskustelua käytiin mm. vapaan sivistystyön oppilaitosten kehittämissuunnitelmien tarpeesta.

VSY:n puheenjohtajiston, KVS:n toiminnanjohtajan Tapio Kujalan ja Yleisradion pääjohtajan Lauri Kivisen tapaamisessa 17.8.2012 keskusteltiin vapaan sivistystyön näkyvyydestä Yleisradion ohjelmistossa.

Marraskuussa neuvoteltiin SITRassa vapaan sivistystyön MBA - koulutuksen rahoittamisesta ja käynnistämisestä. Suunnittelua vetää Erkki Takatalo Jyväskylän yliopistosta.

VSY toimitti vuoden aikana seuraavat lausunnot:

- Lausunto asunto- ja viestintäministeri Krista Kiurulle sekä Liikenne- ja viestintäministeriölle hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi Yleisradio Oy:stä (LVM017:00/2012), 29.2.2012
- Lausunto opetus- ja kulttuuriministeriölle koulutuksellisen tasa-arvon toteutumisen tilanteesta ja tasa-arvon edistämisen keinoista vapaassa sivistystyössä 14.6.2012
- Lausunto eduskunnan valtiovarainvaliokunnan sivistys- ja tiedejaostolle, HE 95/2012 vp valtion talousarvioksi vuodelle 2013, 16.10.2012
- Lausunto HE 97/2012 VP eduskunnalle laeiksi opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta sekä vapaasta sivistystyöstä annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta, 23.10.2012

VSY osallistui vuoden aikana koulutuksellista tasa-arvoa koskeviin kuulemistilaisuuksiin 14.6.2012 ja 5.10.2012.

Yhteistyöryhmä YTR

YTR kokoontui kolme kertaa vuoden aikana. Käsiteltyjä aiheita olivat mm. koulutustilit ja LAKE –avustusten painopisteet. Ryhmän kokoonpano ei muuttunut vuonna 2012. Siihen kuuluivat seuraavat toimijat ja niiden edustajat:

Puheenjohtaja

Pirkko Ruuskanen-Parrukoski, Vapaan sivistystyön yhteisjärjestö

Jäsen

Varajäsen

Förbundet för arbetar- och medborgarinstitut i Svenskfinland FAMI rf

Gunborg Gayer

Ann-Maj Björkell-Holm

Bildningsforum rf

Fredrik Åberg

Kansalaisopistojen Liitto KoL ry

Jaana Nuottanen

Liisa Vornanen

Suomen Kansanopistoyhdistys ry

Hannu Salvi

Jyrki Ijäs

Suomen kesäyliopistot ry

Mika Nirvi

Soili Meklin

Opintokeskukset ry

Annika Kokko

Anitta Pehkonen

Urheiluopistojen Yhdistys ry

Leena Kaivola

Kimmo Sirainen

Vapaan sivistystyön yhteisjärjestö VSY ry

Pirkko Sartoneva (sihteeri)

Suomen Kuntaliitto

Maisa Lovio

Opetushallitus

Pitkänen Pertti

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Kangaspunta Kirsi

Lähde Kirsi (sihteeri)

OKM:n ja VSY:n välistä sopimusta YTR:n ja KEHO:n toimeenpanoon liittyvistä sihteeri- ja asiantuntijapalveluista jatkettiin. Tehtäviä hoiti Pirkko Sartoneva.

VSY:n edustus muissa ryhmissä

Ministeriö nimesi Elinikäisen oppimisen neuvoston jäsenet toimikaudelle 2012 – 2015. Jaana Nuottanen valittiin neuvostoon VSY:n ehdokkaana. Opetustoimen henkilöstökoulutuksen neuvottelukunnassa VSY:tä on edustanut Leena Saloheimo. Hänen varajäsenenään toimii Ulrica Taylor.

Lista VSY:n edustuksista ryhmissä ja elimissä on liitteessä 1.

1.3 Muu kansallinen yhteistyö

Vapaan sivistystyön vankilaopetuksen kehittämispäivä järjestettiin yhteistyössä Rikosseuraamuslaitoksen kanssa 15.3. Tikkurilassa. Tarkoituksena oli koota vapaan sivistystyön oppilaitosten ja Rikosseu-

raamustalouden työntekijöitä pohtimaan yhdessä mahdollisuuksia vapaan sivistystyön opetuksen järjestämistä vankeusrangaistusta suorittaville. Tilaisuus keräsi 35 osallistujaa eri puolilta Suomea.

Vuoden 2012 Elinikäisen oppimisen ja ohjauksen valtakunnallinen kampanja järjestettiin syyskuussa. Leena Saloheimo osallistui vapaan sivistystyön edustajana kampanjan ohjausryhmän kokouksiin. Kampanjaa koordinoi AMKE OY ja rahoittivat OKM ja TEM. Kampanjan päätapahtuma järjestettiin 19.9. Vanhalla ylioppilastalolla Helsingissä. VSY:n kumppaneina Vapaasti sivistymään -osaston toteuttamisessa olivat Kansanopistoyhdistys, Kansalaisopistojen Liitto, ViSiO, KSL, Kansanvalistusseura ja NVL (<http://www.vsy.fi/eoo>).

1.4 Alueellinen yhteistyö

VSY on mukana Itä-Suomen vapaan sivistystyön yhteistyöelimen toiminnassa. Sen tavoitteena on vapaan sivistystyön toiminnan kehittäminen Itä-Suomen alueen voimavarana. Ryhmässä on edustus kaikista viidestä vapaan sivistystyön oppilaitosmuodosta ja aluehallintovirastosta. Itä-Suomen vapaan sivistystyön ajankohtaispäivät pidettiin 30. – 31.8. Pieksämäellä. Leena Saloheimo osallistui ohjelman suunnitteluun ja järjestämiseen, veti tuntiopettajien työn tukemiseen liittyvän työpajan ja piti tutkimuksen vahvistamiseen liittyvän alustuksen.

1.5 Pohjoismainen yhteistyö

Folkbildning Norden ja Nordinfo

Folkbildning Norden, kansallisten vapaan sivistystyön järjestöjen pääsihteerien verkosto järjesti kokouksen 1.- 2.3.2012 Tallinnassa. VSY:stä siihen osallistuivat Jyrki Ijäs ja Jaana Nuottanen. Baltian verkosto järjesti vapaan sivistystyön kesäkoulun 28. – 30.6. Viron Nelijärvellä. Sen teemana olivat laatu ja arvot. Kesäkouluun osallistui viisi henkilöä Suomesta. Leena Saloheimo piti esitelmän Suomen vapaasta sivistystyöstä.

Pohjoismaiden vapaan sivistystyön kansallisten järjestöjen tiedottajat muodostavat Nordinfo – verkoston, jonka puitteissa tehdään erilaista yhteistyötä. Vuonna 2012 verkosto toteutti yhdessä NVL:n Distans-ryhmän kanssa neljän englanninkielisen webinaarin muodostaman sarjan, jonka teemana oli ”Innovation in Learning/Teaching”. VSY:n kansainvälisten asioiden sihteeri Johanni Larjanko on osallistunut Nordinfon toimintaan.

Pohjoismaiset matka-apurahat

VSY myönsi 28:lle vapaan sivistystyön toimihenkilölle matka-apurahan opinto- tai seminaarimatkan kustannuksiin Pohjoismaihin, Baltiaan tai Venäjälle. Apurahan suuruus oli korkeintaa 420 e. Tiedot myönnettyistä matka-apurahoista on koottu taulukkoon (liite 3). Apurahoihin käytettiin OKM pohjoismaiseen yhteistyöhön myöntämää avustusta. Sitä käytettiin myös Folkbildning Norden- ja Nordinfo -verkostojen tapaamiskuluihin.

Aikuisten oppimisen pohjoismainen verkosto – Nordiskt Nätverk för Vuxnas Lärande, NVL

Aikuisten oppimisen pohjoismaisen verkoston toiminta muodostuu kussakin Pohjoismassa tehtävästä kansallisesta toiminnasta ja pohjoismaisten verkostojen toiminnasta. NVL tiedottaa toiminnastaan sekä välittää tietoa pohjoismaisesta aikuiskoulutuksesta ja vapaasta sivistystyöstä uutiskirjeissään, verkkolehti DialogWebissä ja verkkosivuillaan www.nordvux.net.

Suomen koordinaattori vastaa pohjoismaisista Aikuisten ohjaus-verkostosta ja Ikääntyneet työelämässä-verkostosta. Suomessa toimii lisäksi kansallinen opitun tunnistaminen työryhmä.

Aikuisten ohjaus -verkosto

Aikuisten ohjaus -verkoston toiminnan painoalueena on ollut ohjaajien monikulttuurisen osaamisen kehittäminen. Verkosto järjesti ohjausalan seminaarin Färsearilla toukokuussa, jonka tavoitteena oli tukea Färsearten ohjausjärjestelmän ja ohjaajien koulutuksen kehittämistä.

Ikääntyneet työelämässä -verkosto

Verkosto pyrkii vaikuttamaan ikääntyneiden työntekijöiden työhyvinvointiin ja kouluttautumismahdollisuuksiin. Verkosto osallistui Aktiivisen ikääntymisen ja sukupolvien välisen solidaarisuuden teema-vouteen 2012 esittelemällä selvitystään "Social partners: out with early exit – in with lifelong learning and career development?" useassa pohjoismaisessa ja eurooppalaisessa seminaareissa.

Opitun tunnistamisen työryhmä

Työryhmä osallistui kahden kansallisen seminaarin järjestämiseen. Yhteistyössä Turun yliopiston kanssa järjestetty "Recognition of Prior Learning – Cooperation between Higher Education and Companies" pidettiin toukokuussa Turussa sekä Mestari 2012-tapahtuma syyskuussa Kuopiossa.

Tiedottaminen

NVL koordinaattori toimitti suomalaista aikuiskoulutusta ja vapaata sivistystyötä koskevia uutisia NVL-uutiskirjeeseen, joka ilmestyi 11 kertaa. Uutiskirje ilmestyy myös suomeksi. NVL:n järjestämistä pohjoismaisista seminaareista ja konferensseista on tiedotettu NVLn verkkosivuilla www.nordvux.net, VSYn ja muiden vapaan sivistystyön järjestöjen jäsentiedotteissa, verkkolehti Sivistyksessä sekä Cimon aikuiskoulutuksen Aili-sähköpostilistalla ja ammatillisen koulutuksen kansainvälistysmahdollisuuksista tiedottavalla Cami-sähköpostilistalla.

NVLn toimintaan osallistuminen

NVLn järjestämiin tapaamisiin ja kokouksiin sekä yhteistyöseminaareihin osallistui Suomessa 517 henkilöä. NVLn vuoden päätapahtuma Innovaatiokonferenssi järjestettiin Oslolla kesäkuussa ja siihen osallistui 45 henkilöä Suomesta. Suomessa osallistuneiden osuus oli 15 prosenttia kaikista NVLn toimintaan osallistuneista (3428 henkilöä) vuonna 2012.

Lisätietoja NVLn toiminnasta saa vuosikertomuksesta 2012 osoitteessa

http://www.nordvux.net/download/7263/nvl_arsberattelse_2012.pdf

1.6 Eurooppalainen yhteistyö

EAEA (European Association for the Education of Adults)

Puheenjohtaja Pirkko Ruuskanen-Parrukoski on edustanut VSY:tä EAEA:n hallituksessa. EAEA piti vuosikokouksensa 3. – 4.5. Wienissä. EAEA on ottanut kriittisesti kantaa mm. Erasmus for All – ohjelman aikuiskoulutusta koskevaan osaan. EAEA järjesti syyskuussa Policy Breakfast –tapaamisen europarlamentaarikoille.

OKM:ssä EU:n aikuiskoulutuskoordinaattorina toimivan Petri Haltian kanssa on keskusteltu ajankohtaisista asioista, mm. Suomen kannoista Erasmus for All ohjelmassa. Yhteydenpitoa tapaamisten ja sähköpostien avulla on pidetty ERASMUS FOR ALL - ohjelman tiimoilta myös suomalaisten europarlamentaarikkojen kanssa.

EAEA on ottanut kantaa myös elinikäisen oppimisen puolesta ikääntyvien kohdalla ja laatinut kannanoton "Adult education in times of crisis" sekä erityisesti EU:n aikuiskoulutukseen liittyvissä elimissä tuonut esille vapaan sivistystyön (liberal adult education) merkityksen talouskriisin ratkaisua tukevissa toimissa.

Puheenjohtaja osallistui 19.-21.2012 Brysselissä European Conference One step up in later life: Learning for active ageing and intergenerational solidarity - seminaariin Suomen edustajana.

EAEA:n tiedotusyksikkö

VSY:ssä toimi EAEA:n tiedotusyksikkö, jonka toiminnasta vastasi kansainvälisten asioiden sihteeri Johanni Larjanko. Toiminta kattoi vuonna 2012 EAEA:n kotisivujen päivittämisen, EAEA News – tiedotuskirje toimittamisen ja postittamisen jäsenille sekä EAEA:n hankkeisiin (mm. OED ja BeLL) osallistumisen. Tiedotusyksikön toiminta uudistettuine sisältöineen siirtyi kesällä Kansanvalistusseuralle.

2 Hanketoiminta

2.1 Tutkimuksen edistäminen

Sivistystyön Vapaus ja Vastuu (SVV) -ohjelma

VSY on tehnyt Itä-Suomen ja Tampereen yliopistojen sekä Åbo Akademin edustajien kanssa suunnitelman ja sopimuksen Sivistystyön vapaus ja vastuu (SVV) - tutkimusohjelmasta. Tutkimustoiminta toteutuu yhteistyöyliopistojen ympärille kootuissa alueellisissa verkostoissa (hankkeen sisäkehä). VSY tukee ja kokoaa alueellista toimintaa järjestämällä valtakunnallisia tapaamisia, kansallisia ja kansainvälisiä seminaareja, tiedotuksella ja ylläpitämällä verkkoympäristöä (hankkeen ulkokehä). SVV -ohjelman työryhmään kuuluvat professorit Anja Heikkinen (Tampereen yliopisto), Jyri Manninen (Itä-Suomen yliopisto), Petri Salo (Åbo Akademi) sekä Leena Saloheimo (VSY).

Aikuiskasvatuksen tutkijatapaamisessa 16. - 17.2. Helsingin yliopistossa oli Jyri Mannisen ja Petri Salon vetämä vapaan sivistystyön teemaryhmä, jossa oli runsaasti osanottajia. Teemaryhmän päätteeksi piti SVV-ohjelman työryhmä kokouksen ja sopi vuoden suunnitelmien toteuttamisesta. Ensimmäinen alueellinen SVV -tutkimustapaaminen pidettiin 13.4. Tampereen yliopiston tiloissa. Esillä oli viisi vapaata sivistystyötä koskevaa tutkimusta. Kuulijoita ja keskustelijoita oli parikymmentä. Kansallinen vapaan sivistystyön tutkijatapaaminen järjestettiin 19. – 20.8. Oriveden opistolla. Seminaarissa esitettiin kymmenen tutkimusta tai tutkimusidea (liite 4).

Ohjelman koordinointiin on saatu OKM:stä määräraha vuosille 2011 ja 2012.

Muu tutkimusyhteistyö

VSY avusti Jyri Mannista EU-rahoitteisen BeLL (Benefits of Lifelong Learning) –tutkimushankkeen aiheistonkeruussa syksyllä 2012 tiedottamalla ja levittämällä kutsua osallistua verkkokyselyyn vapaan sivistystyö oppilaitoksiin. Hankkeessa selvitetään ja vertaillaan vapaan sivistystyön osallistujien kokemuksia vaikutuksia ja hyötyjä kymmenessä Euroopan maassa.

Eduskunnan Ihmisoikeustoimisto teettää selvityksen ihmisoikeuskasvatuksesta suomalaisessa koulutusjärjestelmässä. Vapaan sivistystyön osuuden kirjoittavat Janica Anderzèn (KoL) ja Leena Saloheimo (VSY). Artikkelin pohjaksi tehtiin joulukuussa vapaan sivistystyön oppilaitoksille suunnattu kysely. Selvitys valmistuu keväällä 2013.

2.2 Julkaiseminen

VSY:n 40-vuotishistoriikki *Paperitiikeri vai todellinen vaikuttaja? Vapaan sivistystyön yhteisjärjestö 1969 – 2009* julkaistiin kevätkaudella 2012. Julkistamistilaisuus järjestettiin 28.5. SFV-salissa. Tilaisuuteen osallistui vaikuttajia yhteisjärjestön eri vuosikymmeniltä, mm. merkittävä joukko aikaisempia puheenjohtajia. Historiikin kustantaja on Kansanvalistusseura. Historiikin graafiseen suunnitteluun ja julkaisutilaisuuden järjestämiseen käytettiin Kordelinin säätiön myöntämää apurahaa.

Aikuiskasvatus-lehti on aikuiskasvatusalan ainoa suomalainen tieteellinen julkaisu. Leena Saloheimo on lehden toimituskunnan jäsenenä käyttänyt asiantuntemustaan ja verkostojaan siihen, että lehteen on saatu vapaata sivistystyötä käsitteleviä artikkeleita.

2.3 Kansainväliset hankkeet

VSY osallistui kolmeen eurooppalaiseen hankkeeseen. ForAge- ja OED-projektien partneriudesta päätettiin luopua osana yhteisjärjestön toiminnan uudistamista.

E-MAP (Self-Evaluation and Monitoring for small Adult education Providers) –hankkeen tavoite on kehittää itsearviointimenetelmiä pienten oppilaitoksien ja järjestöjen opetustoiminnan parantamiseen. E-MAP on oppimiskumppanuushanke. VSY:n kansallisen E-MAP-verkoston muodostivat Psoriasisliitto ja EKAVA -ryhmä (Imatran työväenopisto, Jaakkiman kristillinen opisto) sekä KoL. Kaksivuotinen hanke käynnistyi marraskuussa 2011. Vuonna 2012 hanketapaamiset järjestettiin 10. – 12.5. Nowy Stawissa Puolassa ja 30.11. – 2.12. Grazissa Itävallassa. Tämän vuoden työskentelyyn ja tapaamiseen osallistui 5:n hengen suomalainen ryhmä.

ForAge (ForAge for Learning in alter Life)-hankkeen tarkoituksena on koota ikääntyneiden oppimiseen liittyviä verkostoja ja hankkeita sekä kerätä ja jakaa niiden tuloksia ja tutkimustietoa. Hanke on Grundtvig verkostohanke, jota koordinoi Leicesterin yliopisto. Partnereita on 17. Hanketapaamiset pidettiin 8.-10.2. Leicesterissä Englannissa ja 8. – 11.10. Larnacassa Kyproksella. VSY:llä on ollut hankkeessa tiedonkeruuseen ja verkottumiseen liittyviä tehtäviä..

OED (Outreach, Empowerment, Diversity) on myös Grundtvig –verkostohanke. Sitä koordinoi EAEA. Tavoitteena on kartoittaa ja kerätä menetelmiä vähäosaisten ja matalan koulutustason omaavien, mm. romanien, aktivoimiseksi ja koulutukseen saamiseksi. VSY:n puolesta hankkeessa on työskennellyt Johanni Larjanko.

Ryhmä tšekkiläisiä opettajia tutustui huhtikuussa Suomen koulutusjärjestelmään. VSY järjesti ryhmälle vapaaseen sivistystyöhön perehdyttävää ohjelmaa yhteistyössä Helsingin työväenopiston ja Kirkkonummen kansalaisopiston kanssa 17.4.

3 Hallinto ja viestintä

3.1 Yhteisjärjestön kokoukset

Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 28.5. Kokoukseen osallistui kahdeksan jäsenjärjestöjen virallista edustajaa ja viisi muuta henkilöä. Kokouksen puheenjohtajana toimi Aaro Harju. Sääntömääräisten asioiden lisäksi hyväksyttiin järjestön rakenteellisen kehittämisen menettelytapa sekä esitys uusista säännöistä lähetettäväksi Patentti- ja Rekisterihallitukseen. Lisäksi valittiin vaalivaliokunta puheenjohtajan valintaa varten.

Sääntömääräiseen syyskokoukseen 28.11. saapui 15 jäsenjärjestöjen edustajaa sekä kolme muuta osallistujaa. Puheenjohtajana toimi Tapio Kujala. Puheenjohtajavaalissa oli kaksi ehdokasta, Jaana Nuottanen ja Aaro Harju, joista viimeksi mainittu valittiin äänin 8 – 7 yhteisjärjestön puheenjohtajaksi. Kokouksessa hyväksyttiin korjattu sääntöesitys PRH:lle toimitettavaksi.

3.2 VSY:n hallitus vuonna 2012

Järjestön hallitus ja puheenjohtaja toimivat kaksivuotiskauden 2011 – 2012. Hallituksen jäsenet olivat vuonna 2012:

<i>Jäsen</i>	<i>Henkilökohtainen varajäsen</i>
<u>Svenska Folkskolans Vänner</u>	
Björn Wallén	
<u>Suomen Kansanopistoyhdistys</u>	
Jyrki Ijäs	Hannu Salvi
<u>Urheiluopistojen yhdistys</u>	
Leena Kaivola (28.5.2012 asti)	Jorma Hyytiä (28.5.2012 asti)
Kimmo Sirainen (28.5.2012 läht.)	Leena Kaivola (28.5.2012 asti)
<u>Opintokeskukset</u>	
Satu Kantola (28.5.2012 asti)	Annika Kokko (28.5.2012 asti)
Annika Kokko (28.5.2012 läht.)	
Anitta Pehkonen	Merja Hanhela
<u>Suomen Kesäyliopistot</u>	
Mika Nirvi	Ari Salo
<u>Kansalaisopistojen Liitto</u>	
Jaana Nuottanen	Jyrki Sipilä
Liisa Vornanen	Kaisa Väyrynen
<u>Setlementtiliitto</u>	
Pirkko Ruuskanen-Parrukoski	Sami Uusi-Rauva

Pirkko Ruuskanen-Parrukoski Setlementtiliitosta toimi puheenjohtajana kauden 2011 – 2012. Hallitus valitsi varapuheenjohtajiksi Jyrki Ijäksen (SKY) ja Jaana Nuottanen (KoL). Hallitus kokoontui vuoden aikana kahdeksan kertaa. Kokousten esittelijänä toimi Leena Saloheimo.

3.3 Jäsenyydet

VSY oli jäsenenä seuraavissa yhteisöissä:

- European Association for the Education of Adults (EAEA)
- International Council for Adult Education (ICAE)
- Sivistystyöntajat ry

3.4 Järjestön viestintä

Yhteisjärjestön vaikuttamistoimintaan liittyvä viestintä toteutuu ryhmissä ja verkostoissa, joissa VSY:llä on edustus. VSY:n toimisto tiedottaa yhteisjärjestön toiminnasta, kannanotoista, tuloksista ja tilaisuuksista sekä alan koulutusmahdollisuuksista ja kansainvälisistä palveluista verkkosivuilla (www.vsy.fi). Sähköpostilistoilla ja muulla sähköpostitse on tiedotettu tutkimus- ja koulutustoiminnasta. Verkkolehti Sivistyksen (www.sivistys.net) toimituskunnan kanssa tehtiin tiivistä yhteistyötä (mm. ajankohtaisten juttuideoiden välittäminen, Elinikäisen oppimisen kampanjan tiedotuksen toteutus verkkolehdestä).

Tiedottajien aamukahvit

VSY on vuodesta 2007 alkaen koordinoanut vapaan sivistystyön järjestöjen tiedotustehtäviä hoitavien Timo-verkostoa, joka vaihtaa tietoa postituslistan kautta ja tapaa teemoitettujen aamukahvikeskustelujen merkeissä. Vuonna 2012 Timo-verkoston postituslistalla oli n. 50 henkilöä. Timo-verkosto tapasi Kansanvalistusseurassa 3.4. ja Elinikäisen oppimisen kampanjan valmistelun merkeissä VSY:ssä 10.8. ja 21.8.

4 Jäsenet ja henkilöstö

Yhteisjärjestöllä oli kahdeksan jäsentä vuonna 2012:

- Kansalaisopistojen liitto
- Kansanvalistusseura
- Opintokeskukset ry
- Suomen Kansanopistoyhdistys
- Suomen Kesäyliopistot
- Suomen Setlementtiliitto
- Svenska Folkskolans Vänner
- Urheiluopistojen Yhdistys

Jäsenmaksut

Vuonna 2012 jäsenmaksu oli 2 000 euroa.

Henkilöstö

Yhteisjärjestössä työskenteli vuoden aikana neljä henkilöä:

Leena Saloheimo, suunnittelija

Pia Adibe, sihteeri

Pirkko Sartoneva, NVL-koordinaattori, YTR:n sihteeri - ja OKM:n asiantuntijatehtävät

Johanni Larjanko, kansainvälisten asioiden sihteeri 15.8.2012 asti

Pääsihteerin tehtävät jaettiin vuoden aikana seuraavasti:

Puheenjohtaja Pirkko Ruuskanen-Parrukoski hoiti pääsihteerin edunvalvontaan liittyviä tehtäviä ja suunnittelija Leena Saloheimo muita tehtäviä 30.7.2012 asti. Pääsihteerin tehtävistä vastasivat puheenjohtaja Pirkko Ruuskanen-Parrukoski sekä varapuheenjohtajat Jaana Nuottanen ja Jyrki Ijäs 1.8. – 31.12.2012. Hallitus valtuutti Jyrki Ijäksi hyväksymään yhteisjärjestön laskut 1.8. – 31.12.2012.

Tilintarkastaja

Tilintarkastajana toimi BDO Finnpartners Oy, KHT Pentti Hiltunen.

5 Talous

Taloudelliseksi tavoitteeksi oli asetettu aikaisempien vuosien toiminnan tuloksena syntyneen oman pääoman tappion nollaaminen vuoden 2012 tuloksessa. Säästötoimenpiteillä oli toivottua vaikutusta - tavoite jäi vain muutaman tuhannen euron päähän. Vuoden taloudellinen tulos oli 21 000 euroa plus-san puolella.

Vuoden aikana jatkettiin jo edellisen vuoden puolella aloitettuja säästötoimenpiteitä. Tilikartta uudistettiin talousseurannan helpottamiseksi. Positiiviseen kehitykseen vaikutti myös se, että Kansanopistoyhdistys ja Bildningsforum ovat sopimusten pohjalta maksaneet korvausta VSY:stä saamistaan henkilöresursseista. Pia Adibe on tehnyt n. 50 % työajastaan Kansanopistoyhdistyksen toimistotehtäviä. Johanni Larjanko teki Bildningsforumille oppimisympäristökehittelyyn liittyvää työtä 17.2. – 15.6.

Yhdistyksen tulos ja tase sekä tilintarkastuskertomus esitetään liitteessä 5.

LIITTEET

LIITE 1 VSY:n edustus elimissä ja ryhmissä

Avoimissa oppimisympäristöissä aktiiviseksi kansalaiseksi -kehittämishojelman ohjausryhmä (ESR-ohjelma 2007 – 2013)	Leena Saloheimo
Elinikäisen oppimisen neuvosto 2012 – 2015	Jaana Nuottanen
Elinikäisen oppimisen neuvoston työpaikalla tapahtuvan oppimisen jaos 2012 – 2015	Inka Ukkola
Elinikäisen ohjauksen ohjaus- ja yhteistyöryhmä 2011 – 2015	Pirkko Ruuskanen-Parrukoski
Kansanvalistusseuran hallintoneuvosto	Aaro Harju, Mika Nirvi, Jaana Nuottanen, Pirkko Ruuskanen-Parrukoski, Leena Saloheimo, Hannu Salvi
Kestävän kehityksen koulutuksen yhteisryhmä, OKM/Ympäristöministeriö	Leena Saloheimo
Koulutuksen arviointineuvosto	Erkki Takatalo, Renata Svedlin
Opetustoimen henkilöstökoulutuksen neuvottelukunta 2011 – 2015	Leena Saloheimo, vara Ulrica Taylor
Suomen kestävän kehityksen toimikunta 2008 – 2012	Kaisa Lindström
YKI (Yleiset kielitutkinnot) -tutkintolautakunta 2010 - 2014	Juha Pasanen
<i>VSY:n henkilöstö työ- ym. ryhmissä</i>	
Aikuiskasvatus -lehden toimituskunta 2010 – 2012	Leena Saloheimo
Itä-Suomen vapaan sivistystyön yhteistyöelin	Leena Saloheimo
SADe Oppijan verkkopalvelut -hankkeen koulutustarjontatiedon ja hakupalveluiden kehittämisjaos	Leena Saloheimo
Sivistys-verkkolehden toimitusneuvosto	Leena Saloheimo
Vapaan sivistystyön esteettömyyshanke, ohjausryhmä	Leena Saloheimo

LIITE 2 VSY:n esittämät vapaan sivistystyön edustajat koulutustoimikunnissa 2011 – 2013

<i>Koulutustoimikunta</i>	<i>Varsinainen jäsen</i>	<i>Varajäsen</i>
<i>Kuntoutus ja liikunta-alan koulutustoi- mikunta</i>	Vs.rehtori Kaivola Leena. Urheiluopistojen Yhdistys ry	Idrottslärare Backman Stefan, Bildningsforum
<i>Kuvataiteen koulutustoimikunta</i>		Bildkonstnär Bergvik-Forsander Annika, VSY
<i>Musiikki-, teatteri- ja tanssialan koulu- tustoimikunta</i>		Rehtori Ylä-Sankola-Peltola Ma- ri, Wellamo-opisto
<i>Opetus-, ohjaus- ja kasvatustien koulu- tustoimikunta</i>	Kehityspäällikkö Tattari Kirsi-Marja, Kankaanpään opisto	Rehtori Holopainen Heikki, Partaharju Opisto
<i>Viestintäalan koulutustoimikunta</i>		Rehtori Holopainen Juhamatti, Laajasalon opisto

LIITE 3

Myönnetyt matka-apurahat Pohjoismaihin ja lähialueille 2012

<i>Nimi</i>	<i>Organisaatio</i>	<i>Tilaisuus</i>
Rönnebacka Erling	Jakobstads Arbis	Fortbildningsseminarium för squaredansledare, 29-30 oktober 2011, Stockholm, Sverige
Högbacka Mayvor	Jakobstads Arbis	Fortbildningsseminarium för squaredansledare, 29-30 oktober 2011, Stockholm, Sverige
Remell Sonja	Pohjoismaiden Taidekoulu, Kruunupyyn kansanopisto	Yhteistyöoppilaitoksissa vierailu, 21.-23.2.2012, Oslo ja Bergen
Bergvik-Forsander Annika	Pohjoismaiden Taidekoulu, Kruunupyyn kansanopisto	Yhteistyöoppilaitoksissa vierailu, 21.-23.2.2012, Oslo ja Bergen
Karjalainen Pertti	Jyväskylän kristillinen opisto	Taidenäyttelyn järjestäminen F.M. Dostojevskin kirjallisuusmuseo, 8.-29.9.2012 Pietari
Poutanen Minna	Keski-Pohjanmaan Opisto	tutustuminen, kv-yhteistyön luominen, Solvik folkhögskola ja Edelviks folkhögskola 1.-4.5.2012, Skellefteå, Ruotsi
Hiltunen Sari	Keski-Pohjanmaan Opisto	tutustuminen, kv-yhteistyön luominen, Solvik folkhögskola ja Edelviks folkhögskola 1.-4.5.2012, Skellefteå, Ruotsi
Tammela Fredi	Keski-Pohjanmaan Opisto	tutustuminen, kv-yhteistyön luominen, Solvik folkhögskola ja Edelviks folkhögskola 1.-4.5.2012, Skellefteå, Ruotsi

Ojamäki Ulla	Keski-Pohjanmaan Opisto	tutustuminen, kv-yhteistyön luominen, Solvik folkhögskola ja Edelviks folkhögskola 1.-4.5.2012, Skellefteå, Ruotsi
Lillhonga Salla	Keski-Pohjanmaan Opisto	tutustuminen, kv-yhteistyön luominen, Solvik folkhögskola ja Edelviks folkhögskola 1.-4.5.2012, Skellefteå, Ruotsi
Turunen Annika	Bildningsforum rf	Pohjoismainen innovaatiokonferenssi 4.-5.6.2012, Oslo ja Bergen
Ollila Marja	Järvenpään työväenopisto	Käsityömatka; alueen käsityökulttuuriin tutustuminen vierailemalla yliopistossa, museossa, alan kouluissa ja käsityöpajoissa. 30.5. - 4.6.2012, Viro ja Latvia.
Ukkola Inka	TJS Opintokeskus	Pohjoismainen innovaatiokonferenssi 4.-5.6.2012, Oslo ja Bergen
Kirstinä Anna	KSL-opintokeskus	Pohjoismainen innovaatiokonferenssi 4.-5.6.2012, Oslo ja Bergen
Erola Christina	OK-opintokeskus, Tku	Neljän pohjoismaisen opintokeskuksen yhteistyökonferenssi 11.-13.6.2012, Stavanger, Norja
Jeronen Eeva	OK-opintokeskus, Hki	Neljän pohjoismaisen opintokeskuksen yhteistyökonferenssi 11.-13.6.2012, Stavanger, Norja
Lapiolahti Ulla	Jyväskylän kansalaisopisto	Luonnonväriworkshop 22.- 24.7.2012 Kirnan kylä, Viro
Revonkorpi Minja	Keski-Suomen Opisto	Taidenäyttelyn ripustaminen Matka kotiin –ryhmän kanssa, 6. – 8.9.2012, Dostojevski-museo, Pietari, Venäjä
Keto Leea	Järvilakeuden kansalaisopisto	Baltic Summer school –osallistuminen, 28.-30.6.2012 Viro
Bakajika Nicolas	Kiteen Evankelinen Kansanopisto	Etiikan ja uskonnonopetuksen perusteet koulussa ja päivähoitossa -aloitusseminaari , 21. - 23.9.2012, Viro
Kakkonen Ulla	Kiteen Evankelinen Kansanopisto	Etiikan ja uskonnonopetuksen perusteet koulussa ja päivähoitossa -aloitusseminaari , 21. - 23.9.2012, Viro
Kosonen Sanna	Kiteen Evankelinen Kansanopisto	Etiikan ja uskonnonopetuksen perusteet koulussa ja päivähoitossa -aloitusseminaari , 21. - 23.9.2012, Viro
Leinonen Kari	Kiteen Evankelinen Kansanopisto	Etiikan ja uskonnonopetuksen perusteet koulussa ja päivähoitossa -aloitusseminaari , 21. - 23.9.2012, Viro

Tarkiainen Irene	Kiteen Evankelinen Kansanopisto	Etiikan ja uskonnonopetuksen perusteet koulussa ja päivähoitossa -aloitusseminaari , 21. - 23.9.2012, Viro
Snårbacka Barbro	Nykarleby Arbis	Fortbildning för personal , SKolforum 29 - 30.12.2012, Stockholm, Sverige
Wingren Anders	Nykarleby Arbis	Fortbildning för personal , SKolforum 29 - 30.12.2012, Stockholm, Sverige
Holm Catrin	Nykarleby Arbis	Fortbildning för personal , SKolforum 29 - 30.12.2012, Stockholm, Sverige
Lang Tarja	Espoon kaupunki, sivistystoimi, työväenopisto	NERA 41st Congress, 7.-9.3.2013

LIITE 4 SIVISTYSTYÖN VAPAUS JA VASTUU SVV -tutkijatapaaminen 19. – 20.8.2012

Esitelmät

Vapaan sivistystyön varhaisia piirteitä - sivistyspyrintöjä Suomessa Ruotsinajan lopulla	Risto Ikonen
Sivistystyön vapauden ja vastuun kuva SAKKE -julkaisusarjassa	Anja Heikkinen
Vapaa sivistystyö alueellisesta näkökulmasta	Annika Turunen
Sivistysprosessi ja siihen liittyvät pedagogiset periaatteet	Jouni Suominen
Ammatillinen yleissivistys	Antti Suvanto
Kansalaisjärjestöjen brändiviestintä	Anitta Pehkonen
Osallistuva havainnointi vapaan sivistystyön tutkimuksessa	Ari Silvenius
Toiminnasta tapaukseen – kun tutkimusote vaihtuu	Leea Keto
BeLL (Benefits of Lifelong Learning) –hanke, tilannekatsaus	Jyri Manninen
Tutkimusidean esittely	Petri Salo

LIITE 5 Tulos ja tase sekä tilintarkastuskertomus

**VAPAAAN SIVISTYSTYÖN YHTEISJÄRJESTÖ RY
TULOSLASKELMA 2012**

VARSINAINEN TOIMINTA

	1.1. - 31.12.2012	BUDJETTI 2012	1.1. - 31.12.2011
<u>Järjestötoiminta</u>			
Tuotot	960,00	0,00	16 765,00
Kulut			
Muut kulut	-7 528,46	-6 420,00	-26 334,05
Kulut yhteensä	-7 528,46	-6 420,00	-26 334,05
Järjestötoiminta yhteensä	-6 568,46	0,00	-9 569,05
<u>Hallinto</u>			
Kulut	-8 481,54	-7 900,00	-7 009,50
Hallinto yhteensä	-8 481,54	-7 900,00	-7 009,50
<u>Toimisto</u>			
Tuotot	33 541,95	38 300,00	34 401,74
	33 541,95	38 300,00	34 401,74
Kulut			
Henkilöstökulut	-69 713,04	-86 648,00	-111 241,45
Poistot	0,00	0,00	0,00
Muut kulut	-41 654,58	-35 578,00	-57 544,72
	-111 367,62	-122 226,00	-168 786,17
Toimisto yhteensä	-77 825,67	-83 926,00	-134 384,43
<u>Erillisrahoitettu toiminta</u>			
Tuotot	62 793,95	75 610,00	59 360,95
	62 793,95	75 610,00	59 360,95
Kulut			
Henkilöstökulut	-50 471,69	-56 300,00	-49 326,52
Muut kulut	-12 524,89	-19 310,00	-14 494,15
	-62 996,58	-75 610,00	-63 820,67
Erillisrahoitettu toiminta yhteensä	-202,63	0,00	-4 459,72
<u>NVL</u>			
Tuotot	103 041,73	105 165,00	92 566,53
	103 041,73	105 165,00	92 566,53
Kulut			
Henkilöstökulut	-43 544,30	-38 580,00	-37 076,32
Muut kulut	-63 775,48	-61 585,00	-55 405,69
	-107 319,78	-100 165,00	-92 482,01
NVL yhteensä	-4 278,05	5 000,00	84,52

Kansainvälinen toiminta

Tuotot	64 251,38	81 484,00	30 833,00
	64 251,38	81 484,00	30 833,00
Kulut			
Henkilöstökulut	-36 583,19	-34 500,00	
Muut kulut	-27 112,43	-42 084,00	-35 475,18
	-63 695,62	-76 584,00	-35 475,18

Kansainväl.toiminta yhteensä 555,76 4 900,00 -4 642,18

KULUJÄÄMÄ -96 800,59 -81 926,00 -159 980,36

Varainhankinta

Tuotot			
Jäsenmaksut	16 000,00	16 000,00	20 000,00
	16 000,00	16 000,00	20 000,00

KULUJÄÄMÄ -80 800,59 -65 926,00 -139 980,36

Sijoitus ja rahoitustoiminta

Tuotot			
Korkotuotot	985,94	0,00	2 550,03
Satunnaiset kulut (OPH palautus)	0,00		-11 701,00
Kulut	-556,36		-217,92
	429,58	0,00	-9 368,89

KULUJÄÄMÄ -80 371,01 -65 926,00 -149 349,25

Yleisavustukset

Toiminta-avustus 102 000,00 102 000,00 120 000,00

TILIKAUDEN TULOS 21 628,99 36 074,00 -29 349,25

VAPAAAN SIVISTYSTYÖN YHTEISJÄRJESTÖ RY

TASE 31.12.2011

VASTAAVAA

31.12.2012

31.12.2011

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet

Kalusto	1 025,56	1 025,56
---------	----------	----------

Sijoitukset

Osakkeet ja osuudet	849,35	849,35
---------------------	--------	--------

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset

Myyntisaamiset	6 058,00	340,00
----------------	----------	--------

Palkkaennakot	512,23	
---------------	--------	--

Muut lyhytaik.saamiset	58,68	58,68
------------------------	-------	-------

Siirtosaamiset	0,00	1 595,00
----------------	------	----------

Rahat ja pankkisaamiset	87 094,77	67 284,59
-------------------------	-----------	-----------

95 598,59

71 153,18

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Toiminta pääoma	-23 722,35	40 615,15
-----------------	------------	-----------

Tilikauden yli/alijäämä	21 628,99	-29 349,25
-------------------------	-----------	------------

-2 093,36

11 265,90

VIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen

Saadut ennakot	71 351,96	53 482,76
----------------	-----------	-----------

Ostovelat	7 920,72	9 038,67
-----------	----------	----------

Siirtovelat	12 630,14	30 092,96
-------------	-----------	-----------

Muut velat	6 344,89	2 261,14
------------	----------	----------

98 247,71

94 875,53

96 154,35

106 141,43



Keskus 020 743 2920
Faksi 020 743 2935
www.bdo.fi

BDO Oy
Vattuniemenranta 2
00210 Helsinki

TILINTARKASTUSKERTOMUS

Vapaan sivistystyön yhteisjärjestö - Samverkande bildningsorganisationerna ry:n jäsenille

Olemme tilintarkastaneet Vapaan Sivistystyön yhteisjärjestö - Samverkande bildningsorganisationerna ry:n kirjanpidon, tilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja hallinnon tilikaudelta 1.1 - 31.12.2012. Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Hallituksen vastuu

Hallitus vastaa tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta ja siitä, että ne antavat oikeat ja riittävät tiedot Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten ja määräysten mukaisesti. Hallituksen on huolehdittava siitä, että yhdistyksen kirjanpito on lainmukainen ja varainhoito luotettavalla tavalla järjestetty.

Tilintarkastajan velvollisuudet

Velvollisuutenamme on antaa suorittamamme tilintarkastuksen perusteella lausunto tilinpäätöksestä ja toimintakertomuksesta. Tilintarkastuslaki edellyttää, että noudatamme ammattieettisiä periaatteita. Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvä tilintarkastustapa edellyttää, että suunnittelemme ja suoritamme tilintarkastuksen hankkiaksemme kohtuullisen varmuuden siitä, onko tilinpäätöksessä tai toimintakertomuksessa olennaista virheellisyttä, ja siitä, ovatko hallituksen jäsenet syyllistyneet tekoon tai laiminlyöntiin, josta saattaa seurata vahingonkorvausvelvollisuus yhdistystä kohtaan, taikka rikkoneet yhdistyslakia tai yhdistyksen sääntöjä.

Tilintarkastukseen kuuluu toimenpiteitä tilintarkastusevidenssin hankkimiseksi tilinpäätökseen ja toimintakertomukseen sisältyvistä luvuista ja niissä esitettävistä muista tiedoista. Toimenpiteiden valinta perustuu tilintarkastajan harkintaan, johon kuuluu väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvan olennaisen virheellisuuden riskien arvioiminen. Näitä riskejä arvioidessaan tilintarkastaja ottaa huomioon sisäisen valvonnan, joka on yhdistyksessä merkityksellistä oikeat ja riittävät tiedot antavan tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisen kannalta. Tilintarkastaja arvioi sisäistä valvontaa pystyäkseen suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta ei siinä tarkoituksessa, että hän antaisi lausunnon yhdistyksen sisäisen valvonnan tehokkuudesta. Tilintarkastukseen kuuluu myös sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuuden, toimivan johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden kohtuullisuuden sekä tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen yleisen esittämistavan arvioiminen.

Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntonne perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Lausunto

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös ja toimintakertomus antavat Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat ristiriidattomia.

Helsingissä 15. huhtikuuta 2013

BDO Oy
KHT-yhteisö

Pertti Hiltunen
KHT